- 1 -

2023年度第 33回理事会 議事録要旨

１ 開催日時 令和 6年 11月 23日（土） 11：00～

１ 開催場所 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE及び Zoom会議

１ 理事総数  16名

１ 出席理事 13名

千田 健一  青木 雄介 飯田 徳光 岡本 純典   小野寺 利浩

釜谷 理恵  上津 孝光 杉山 文野 曾良中 研司 谷崎 瑠珂

辻村 眞一郎 横井 浩治  和田 潔

１ 出席監事     2名

            清水 至 中村 規代実

１ 事務局長           1名

                        田中 弘一

なお、理事及び監事のうちテレビ会議システムによる出席者及び所在地は以下のとおり

テレビ会議システムによる出席者及び所在地は以下のとおり

横井 浩治（愛知県あま市）清水 至（東京都八王子市）

中村 規代実(神奈川県横浜市)

定款第 26条に従って代表理事千田 健一が議長となり、理事会の開会を宣し、議案の審議に入

った。なお、議事録署名人は和田潔が指名された。

【審議事項】

第 1号議案 FIE年次総会及び FCA選挙方針対処の件 （提案者）理事 和田 潔

議長は上記議案について和田理事より提案があったことを述べ、説明を求めた。

和田理事より、FIE 年次総会、FCA 選挙方針について日本フェンシング協会とし対応策説明が

なされた。慎重審議の結果全員一致で可決承認された。

第 2号議案 全国小学生大会要項案（再開催）について （提案者）理事 辻村 眞一郎

議長は上記議案について辻村理事より提案があったことを述べ、説明を求めた。

辻村理事より、第 10回小学生大会再開催について説明がなされた。

慎重審議の結果、全会一致でこれを承認可決した。

【報告事項】

第 1号議案
2025年度日本学生フェンシング連合、関東・

関西フェンシング連盟事業計画

（提案者）理事 横井 浩治

第 2号議案
2024年アジア・ベテラン選手権大会

（於：香港）実施報告

（提案者）理事 和田 潔

- 2 -

第 3号議案 ＳＦＴＣ（スポーツ・フォー・トゥモロー・

コンソーシアム）への入会決定

（提案者）理事 和田 潔

第 4号議案 支部等からの寄附並びに報奨金授与について （提案者）理事 千田 健一

以上をもって、議案を終了したので、議長は、12 時 05 分に閉会を宣し散会した。上記の決議を明

確にするため、この議事録を作成し、定款第 28 条第 2 項に基づき出席した代表理事、監事および

議事録作成人がこれに記名押印する。